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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar(21. VII. –  28. VII. 2019.g.) 

Pon,

22. 

Marija Magdalena 
 

Uto,

23. 

Brigita Švetska 

19.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Ob. Brković Željko 

2. Na čast sv. Brigiti 

3.Đurđica Tomljenović 

Sri, 

24. 

Kristina  

07.00 Na nakanu - samostan 

Čet, 

25. 

Jakov apostol 

19.00 Zajednička sv. Misa – VZ 

1.ob. Novak Karlo, ob. 

Kvitski, Vlatka Bosilj i 
Zlatko Šlezinger 

Pet, 

26. 

Joakim i Ana  

19.00  Zajednička sv. Misa – GP 

1. Ana i Đuro Mitrović i 

Marija Barać 2. Vučetić 
Ana, Tomo, Milan, 

Prodanović Ana i Mijo, 

Dvorski Ana, Ibriks Ana i 
Franjo 3. Ivo i Ana Stojak 

4. Ankica Katić 5. Ana, 

Branko, Dario i Franjo 
Roček 6. Delić Milka 

Sub, 

27. 

Klement Ohridski 

08.00 Luca Davidović 

Ned,

28. 

17. nedjelja kroz godinu 

08.30 
 

09.45 

 Za zdravlje ob. Lagundžić i 

Pejaković i zahvala sv. Marti 

pok. č. ss. i vlč. Mirko 
Valjak - VZ 

11.00 

 
Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. Molitva Milosrdnom Isusu je u 

četvrtak u 15 sati u samostanu. 

2.U petak će biti u 18.15 euharistijsko 

klanjanje kada ću ja ispovijedati. 

 3. Vrijeme je godišnjih  odmora i 

nema škole. Ali to ne znači da smo na 

godišnjem od misa. Misa je izraz naše 

vjere i poštovanja prema dobrom 

Bogu, ali i izraz  svjedočenja vjere. 

4. Ako se nalazite na godišnjem 

odmoru na moru ili u drugim 

župama bilo bi lijepo informirati se 

kada su tamo sv. Mise i tako si 

organizirati odmor da nedjeljom 

stignemo u crkvu na Misu. 

 5. Proslava Marinja biti će ove 

godine od 12. – 15. 9. i u sklopu toga 

proslaviti ćemo 80. godišnjicu 

prisutnost ss.Milosrdnica u G.Polju. 

U četvrtak 12. 9. Biti će svećana 

akademija u CiK-u uz nastup 

zborova, u subotu misa i procesija u 

18 i u nedjelju otkrivanje spomen 

ploče na samostanu u 10, te misa u 

11 koju će predvoditi naš biskup 

Vjekoslav Huzjak. 

6. Molio bih sve kandidate za 

vjenčanje da na vrijeme osiguraju 

svoj datum i vrijeme dolaskom u 

župni ured kako ne bi dolazilo da 

problema kojih ne treba biti. Isto 

tako molim sve roditelje djece za 

krštenje da barem mjesec dana 

ranije najave krštenje i obavezno 

donesu kopiju rodnog lista djeteta. 

7. Župnika ćete najprije naći prije i 

iza svetih Misa, a u slučaju 

sprovoda ili ispovijedi bolesnika 

zovite na mobitel. 

8. Sakrament ženidbe žele primiti: 

Vitomir Pintarić, sin Mihajla i 

Breslavke r. kir, r. 15. 1. 1982. Iz 

Sirača i Ivana Kolek, kći Ivana i 

Nevenke r. Brković, r. 2. 6. 1983. Iz 

GP. Vjenčanje će biti  15. 8. 2019. U 

župi Pohoda BDM u Siraču. 

Mladencima čestitamo i želimo 

puno zdravlja i Božjeg blagoslova. 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Broj 34 – 21. srpnja 
 

ŽUPA SV. JOSIPA – 

GRUBIŠNO POLJE I SVIH 

SVETIH – V. I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

Sveta Marijo Magdaleno, 

koja si svojim vrelom suza prišla Kristu, 

vrelu milosrđa, 

za njim si žarko žeđala 

i on te bogato okrijepio, 

on je opravdao tebe, grješnicu, i slatko te 

utješio u tvojoj gorkoj boli.Ti, moja 

najdraža gospo, ti si sama iskusila kako 

grješna duša biva pomirena sa svojim 

Stvoriteljem,kakav savjet koristi bijednoj 

duši, kakav lijek bolesnome vraća 

zdravlje. Draga Božja prijateljice, 

dovoljno znamo da su onomu oprošteni 

„mnogi grijesi, jer ljubljaše mnogo".Ja, 

najbjedniji grješnik, najblaženija gospo, 

ja, najbjedniji grješnik, ne ću spominjati 

tvoje grijehe da te korim, nego ću 

razmišljati o neizmjernoj blagosti koja ih 

je uništila.Po toj blagosti dišem da ne 

izdahnem,k njoj uzdišem da ne 

propadnem. 

 

Jutarnja molitva sv. Ani 

 
Sv. Ano, zaštitnice moja i 

majko, dopusti mi, da se i 

danas preporučim tvojem 

zagovoru i zaštiti.  

 

Isprosi mi kod Isusa, Sina 

Božjeg, sve one milosti, koje 

su mi potrebne, da vjerno 

vršim sve svoje dužnosti i da 

poradim oko svoga vječnog 

spasenja, kao što si ti nekada 

vršila sve svoje dužnosti i 

radila oko svoga spasenja.  

 

Tvojoj materinskoj ljubavi i 

brizi preporučujem i svoje 

rođake i ukućane; isprosi im 

milost da sa mnom provedu 

ovaj dan bez grijeha na slavu 

Božju.  

 

Svi sveci Božji, osobito ti, 

zaštitnice moja, sveta majko 

Ano, molite za me kod Boga, 

da stupam vašim stopama, da 

živim kreposno i sveto i da 

konačno po vašem zagovoru 

budem primljena u nebo, da 

tamo s vama Boga dičim i 

slavim na sve vijeke vjekova. 

Amen. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: ( Post 18, 1 - 10)  

Čitanje Knjige Postanka U one dane 

Jahve  se ukaza Abrahamu kod hrasta 

Mamre dok je on sjedio na ulazu u šator 

za dnevne žege. Podigavši oči, opazi tri 

čovjeka gdje stoje nedaleko od njega. 

Čim ih spazi, potrča s ulaza šatora 

njima u susret. Pade ničice na zemlju  

pa reče: "Gospodine moj, ako sam 

stekao milost u tvojim očima, nemoj 

mimoići svoga sluge! Donijet ću kruha 

da se okrijepite prije nego pođete dalje. 

Ta k svome ste sluzi navratili." Oni 

odgovore: "Dobro, učini kako si rekao!" 

Abraham se požuri u šator k Sari pa joj 

reče: "Brzo! Tri mjerice najboljeg 

brašna! Zamijesi i prevrtu ispeci!"  

Zatim Abraham otrča govedima, uhvati 

tele, mlado i debelo, i dade ga momku 

da ga brže zgotovi.  Poslije uzme masla, 

mlijeka i zgotovljeno tele pa stavi pred 

njih, a sam stajaše pred njima, pod 

stablom, dok su blagovali.  "Gdje ti je 

žena Sara?" - zapitaju ga. "Eno je pod 

šatorom", odgovori.  Onda on reče: 

"Vratit ću se k tebi kad isteče vrijeme 

trudnoće; a tvoja žena Sara imat će 

sina."  Riječ Gospodnja! 

Ps. Gospodine, tko smije 

prebivati u šatoru tvome? 

Drugo čitanje: ( Kol 1, 24 - 28)            
Čitanje  poslanice sv. Pavla apostola 

KološanimaBraćo: Radujem se sada dok 

trpim za vas i u svom tijelu dopunjam 

što nedostaje mukama Kristovim za 

Tijelo njegovo, za Crkvu. Njoj ja 

postadoh poslužiteljem po rasporedbi 

Božjoj koja mi je dana za vas da 

potpuno pronesem Riječ Božju -  

otajstvo pred vjekovima i pred 

naraštajima skriveno, a sada 

očitovano svetima njegovim.  Njima 

Bog htjede obznaniti kako li je slavom 

bogato to otajstvo među poganima: to 

jest Krist u vama, nada slave!  Njega 

mi navješćujemo, opominjući svakoga 

čovjeka, poučavajući svakoga čovjeka 

u svoj mudrosti da bismo svakoga 

čovjeka doveli do savršenstva u 

Kristu.  Riječ Gospodnja 

Evanđelje: ( Lk 10, 38 - 42) 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki      

U ono vrijeme, uđe Isus u jedno 

selo. Žena neka, imenom Marta, 

primi ga u kuću.  Imala je sestru 

koja se zvala Marija. Ona sjede do 

nogu Gospodinovih i slušaše riječ 

njegovu.  A Marta bijaše sva 

zauzeta posluživanjem pa pristupi 

i reče: "Gospodine, zar ne mariš 

što me sestra samu ostavila 

posluživati? Reci joj dakle da mi 

pomogne."  Odgovori joj 

Gospodin: "Marta, Marta! Brineš 

se i uznemiruješ za mnogo,  a 

jedno je potrebno. Marija je 

uistinu izabrala bolji dio, koji joj 

se neće oduzeti."Riječ Gospodnja! 
 
Gospodin Isus Krist je sv.Brigiti objavio 

dvije serije molitava koje On želi da se mole 

na čast njegove Muke s velikim obećanjima 

milosti za sve koji ih budu molili. Petnaest 

molitava sv. Brigite na čast Muke i Rana 

Isusovih je. Manje poznato i prošireno u 

Hrvatskoj je Sedam molitava sv. Brigite na 

čast Muke i Krvi Isusove. Isus je objavio sv. 

Brigiti da je za vrijeme svoje Muke dobio 

gotovo 6 000 udaraca i da je za nas prolio 
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više od 30 000 kapljica svoje Presvete Krvi 

dodajući: “Znaj da ću udijeliti slijedećih pet 

milosti svakome tko bude svaki dan častio 

moju Presvetu Krv kroz 12 godina moleći 7 

Očenaša i 7 Zdravo Marija s molitvama koje ti 

objavljujem”. Isus dalje svetici nabraja 

obećane milosti. Osoba koja bude molila ove 

molitve: 

Uvodna molitva: Gospodine Isuse želim uputiti 

Ocu ovu tvoju molitvu sjedinjujući se s 

ljubavlju s kojom si je Ti posvetio u svome 

Srcu. Prenesi je sa mojih usana u svoje Srce. 

Usavrši je i dopuni na savršen način tako da 

može iskazati Presvetom Trojstvu svu čast i 

radost koje si Mu Ti iskazao moleći je na 

zemlji. Neka čast i radost prožmu tvoju svetu 

ljudsku narav na proslavu tvojih svetih Rana i 

tvoje svete Krvi koja je iz njih potekla. 

1. Molitva: Isusovo obrezanje 

– Vječni Oče, po prečistim rukama rukama 

Marijinim i po Božanskom Srcu Isusovu 

prikazujem Ti prve Rane, prve boli i prvu Krv 

koji je On prolio kao naknadu i zadovoljštinu 

za moje grijehe iz mladosti i grijehe svih ljudi 

te kao zaštitu protiv prvih smrtnih grijeha 

osobito mojih srodnika po krvi. Oče naš … 

Zdravo Marijo… 

2. Molitva: Isusova muka u Getsemanskom 

vrtu 

– Vječni Oče, po prečistim rukama Marijinim i 

po Božanskom Srcu Isusovu prikazujem Ti 

užasne muke Srca Isusova u Getsemanskom 

vrtu i prikazujem Ti svaku kaplju njegovog 

krvavog znoja kao naknadu i zadovoljštinu za 

sve grijehe moga srca i grijehe svih ljudi, kao 

zaštitu protiv tih grijeha i za proširenje ljubavi 

prema Bogu i bližnjemu. Oče naš … Zdravo 

Marijo… 

3. Molitva: Bičevanje Isusovo 

– Vječni Oče, po prečistim rukama Marijinim i 

po Božanskom Srcu Isusovu prikazujem Ti 

tisuće udaraca, strašne boli i Predragocjenu 

Krv Isusovu koju je prolio za vrijeme 

bičevanja kao naknadu i zadovoljštinu za moje 

tjelesne grijehe i grijehe svih ljudi, kao zaštitu 

protiv tih grijeha i za očuvanje nevinosti, 

osobito mojih srodnika po krvi. Oče naš …i 

Zdravo Marijo… 

4. Molitva: Krunjenje trnovom krunom 

– Vječni Oče, po prečistim Marijinim rukama i 

po Božanskom Srcu Isusovu prikazujem Ti 

Rane, Boli i Predragocjenu Krv koja je istekla 

iz Isusove glave kad je bio okrunjen trnovom 

krunom kao naknadu i zadovoljštinu za sve 

grijehe moga duha i grijehe svih ljudi, kao 

zaštitu protiv tih grijeha i za izgradnju 

Božjeg kraljevstva na zemlji. Oče naš … 

Zdravo Marijo… 

5. Molitva: Isusov križni put 

– Vječni Oče, po prečistim rukama 

Marijinim i po Božanskom Srcu Isusovu 

prikazujem Ti boli i trpljenja koja je Isus 

proživio noseći Križ na Kalvariju. Na 

poseban način Ti prikazujem njegovu 

presvetu Ranu na ramenu i Predragocjenu 

Krv koja je iz nje istekla kao naknadu i 

zadovoljštinu za moje grijeha pobune i 

odbacivanja križa te grijehe svih ljudi, za 

grijehe mrmljanja i odbijanja tvojih svetih 

planova, za sve druge grijehe govora i jezika, 

kao zaštitu protiv tih grijeha te za pravu 

ljubav prema svetom Križu. Oče naš … 

Zdravo Marijo… 

 

6. Molitva: Isusovo razapinjanje 

– Vječni Oče, po prečistim rukama 

Marijinim i po Božanskom Srcu Isusovu 

prikazujem Ti tvoga Sina pribijena i 

uzdignuta na Križu, njegove Rane na 

rukama i nogama te Presvetu Krv koja je iz 

njih istekla, njegovo krajnje siromaštvo i 

savršenu poslušnost, njegove strašne boli 

Tijela i Duše, predragocjenu Smrt i nekrvno 

obnavljanje njegove žrtve u svim svetim 

misama slavljenima na zemlji. Prikazujem 

Ti sve ovo kao naknadu i zadovoljštinu za 

povrede i kršenja svetih zavjeta i 

redovničkih pravila kao naknadu i 

zadovoljštinu za moje grijehe i grijehe svih 

ljudi, za bolesnike, umiruće, svećenike, laike, 

za nakane svetog oca Pape, za obnovu 

kršćanskih obitelji, za jedinstvo u vjeri, našu 

domovinu, jedinstvo svih naroda u Kristu i u 

svetoj Crkvi te za one koji su izvan nje. Oče 

naš …i Zdravo Marijo… 

 

7. Molitva: Rana presvetog Srca Isusova 

– Vječni Oče, udostoj se primiti Krv i Vodu 

koji potekoše iz presvetog Srca Isusova i 

beskrajne zasluge koje iz njega proizlaze za 

potrebe svete Crkve te kao naknadu i 

zadovoljštinu za grijehe svih ljudi. Molimo te 

budi nam blag i milosrdan. Krvi Kristova, 

zadnji sadržaju Presvetog Srca Isusova, 

očisti me i očisti svu moju braću od svakoga 

grijeha! Vodo iz Presvetog Srca Isusova, 

oslobodi me od svake zaslužene kazne za 

moje grijehe i ugasi Čistilišnu vatru za mene 

i za sve duše u Čistilištu. Amen. Oče naš … 

Zdravo Marijo.., Slava Ocu i Pokoj vječni. 


